
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000806 Estado da Bahia - segunda-feira, 31 de maio de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 4.877/2021 - Ponto Facultativo.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO  - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021.

• EXTRATO DE CONTRATO N°: 034/2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B3326CE984BD4A52869AD0FF81CB95C5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000806 Estado da Bahia - segunda-feira, 31 de maio de 2021 Ano 5

Decreto

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - 

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 4.877 de 31 de maio de 2021. 

 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO a existência do feriado nacional de Corpus Christi no dia 3 de junho; 

 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica declarado Ponto Facultativo nas repartições internas e externas da Prefeitura 

Municipal, no dia 4 de junho de 2021, ressalvados os serviços e as atividades consideradas 

de natureza essencial, especialmente na área da Saúde, Educação, Coleta de Lixo Urbano e 

da Segurança Pública. Devendo os servidores lotados nas respectivas áreas, obedecerem ao 

escalonamento determinado pelos titulares das respectivas secretarias. 

Art. 2º. Os serviços essenciais deverão ser mantidos normalmente. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA-BAHIA, em 31 de maio de 

2021. 

 

 

 

Estabelece Ponto Facultativo nos Órgãos e Entidades da 

Administração Direta, Autárquica e Fundacional do 

Poder Executivo Municipal. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64317D303ED22E4FBD1C898F6643AC7D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000806 Estado da Bahia - segunda-feira, 31 de maio de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000806 Estado da Bahia - segunda-feira, 31 de maio de 2021 Ano 5

Dispensa

 
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
                                                 TERMO DE RATIFICAÇÃO  
 

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 
014/2021, que tem como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA ANUAL DE ACESSO À FERRAMENTA 
DE PESQUISAS DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, COM SISTEMA DE 
PESQUISAS BASEADO NA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 73/2020, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, NO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA - BAHIA. 
 
FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações 
posteriores. 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE 
DADOS LTDA, estabelecido na Rua Izabel A Redentora, 2356, Centro, São José dos Pinhais – Paraná, CEP 
83.005-010, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 07.797.967/0001-
95. 
 
Ibirataia – BA, 31 de maio de 2021. 
___________________________ 

  Ana Cléia dos Santos Leal 
        Prefeita Municipal 
 
 

 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DD11FA91E11D98AA015E48D9FAB5C41B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000806 Estado da Bahia - segunda-feira, 31 de maio de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000806 Estado da Bahia - segunda-feira, 31 de maio de 2021 Ano 5

Contrato

 
	

	
										Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 034/2021.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 014/2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, CNPJ: 07.797.967/0001-95. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA ANUAL DE ACESSO À FERRAMENTA DE PESQUISAS DE PREÇOS 
PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, COM SISTEMA DE PESQUISAS BASEADO NA INSTRUÇÃO 
NORMATIVA Nº 73/2020, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, NO 
MUNICÍPIO DE IBIRATAIA - BAHIA. 
 
ASSINATURA: 31/05/2021.   
 
VIGÊNCIA: 31/05/2022.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 9.875,00 (nove mil oitocentos e setenta e cinco reais). 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 
 

Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

04.01.000 0.2.42 / 0.1.00 
2.003 – Manut. das Ações 

Administrativas da Sec. Municipal 
de Gestão 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica  

 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B3326CE984BD4A52869AD0FF81CB95C5


		2021-05-31T16:03:55-0300




